
UCHWAŁA NR XLI/389/2023 
RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Augustów na lata 2023-2030 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 i poz. 1273), Rada Gminy 
Augustów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Augustów na lata 2023-2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Augustów na lata 2023-2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia                       
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Frąckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BB98F68-99C3-4D53-B99B-E0C1C9F46FF2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/389/2023 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 27 września 2023 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Augustów na lata 
2023-2030 

§ 1. Określa się następujący tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Augustów na lata 2023-
2030 zwanej dalej Strategią: 

1) opracowanie Diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy; 

2) przeprowadzenie warsztatów strategicznych z interesariuszami w celu określenia misji, wizji, celów 
i działań strategicznych; 

3) przygotowanie projektu Strategii zgodnie z art. 10e ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.); 

4) przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii, o których mowa 
w art. 6ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1259 z późn. zm.) w trybie, o którym mowa w § 2, zwanych dalej konsultacjami; 

5) zebranie uwag, które wpłynęły w toku konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie sprawozdania 
z przebiegu i wyników konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 z późn. zm.) oraz zamieszczenie tego 
sprawozdania na stronie internetowej gminy; 

6) opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki konsultacji i przedłożenie Zarządowi 
Województwa Podlaskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 
i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, 
określonych w strategii rozwoju województwa; 

7) przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii; 

8) opracowanie ostatecznego projektu Strategii oraz przyjęcie dokumentu w drodze uchwały Rady Gminy. 

§ 2. Konsultacje dotyczące projektu Strategii, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 z późn. zm.) będą przebiegać 
w następującym trybie: 

1) ogłoszenie o konsultacjach na stronie internetowej Gminy Augustów, o terminie i sposobie przekazywania 
uwag do projektu Strategii; 

2) udostępnienie projektu Strategii w wersji elektronicznej poprzez zamieszczenie go na stronie internetowej 
wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków; 

3) zebranie opinii dotyczących projektu Strategii od przedstawicieli sąsiednich gmin, lokalnych partnerów 
społecznych i gospodarczych, od dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami oraz 
dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
zostaną przeprowadzone w formie pisemnej poprzez przekazanie projektu Strategii wraz z formularzem 
zgłaszania uwag, opinii i wniosków. 

§ 3. Określa się następujący harmonogram opracowania projektu Strategii: 

Czynność Planowany termin 
Opracowanie Diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i 
przestrzennej gminy, w tym przeprowadzenie badań 
ankietowych 

grudzień 2023 

Przeprowadzenie warsztatów strategicznych z 
interesariuszami w celu określenia misji, wizji, celów i grudzień 2023  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BB98F68-99C3-4D53-B99B-E0C1C9F46FF2. Podpisany Strona 1



 
działań strategicznych 

Przygotowanie projektu Strategii z Diagnozą grudzień 2023 
Przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących 
projektu Strategii, w tym zebranie opinii mieszkańców, od 
przedstawicieli sąsiednich gmin, lokalnych partnerów 
społecznych i gospodarczych, od dyrektora regionalnego 
zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie 

styczeń-luty -  2024 

Zebranie uwag, które wpłynęły w toku konsultacji, ich analiza 
oraz przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 
konsultacji 

luty 2024 

Opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki 
konsultacji i przedłożenie Zarządowi Województwa 
Podlaskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 
województwie, określonych w strategii rozwoju województwa 

marzec 2024 

Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu Strategii marzec 2024 

Opracowanie ostatecznego projektu Strategii oraz przyjęcie 
dokumentu w drodze uchwały Rady Gminy marzec- kwiecień 2024 

Wskazany harmonogram ma charakter ramowy a wskazane powyżej terminy realizacji poszczególnych 
zadań są orientacyjne i mogą ulec nieznacznym zmianom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BB98F68-99C3-4D53-B99B-E0C1C9F46FF2. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Konieczność przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Augustów wynika z faktu, że 
dotychczasowy funkcjonujący dokument strategiczny (Strategia Rozwoju Gminy Augustów na lata 
1999-2015, przedłużona do końca 2025 roku) określający długofalowy rozwój gminy, stał się 
nieaktualny ze względu na okres jego obowiązywania, a uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne 
rozwoju społeczno-gospodarczego ulegają dynamicznym zmianom. Nowa strategia rozwoju gminy 
będzie wpisywać się w nowe realia oraz w perspektywę finansową Unii Europejskiej na lata 2023-
2030. Dzięki temu będzie wspierała trwały i zrównoważony rozwój gminy. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BB98F68-99C3-4D53-B99B-E0C1C9F46FF2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/389/2023 RADY GMINY AUGUSTÓW z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Augustów na lata 2023-2030
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1

	Uzasadnienie


